
D.R.S. n. 

Servizio 6 Albi e R.U.N.T.S. – Gestione e Vigilanza

                                                                          REPUBBLICA  ITALIANA
 REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE
SOCIALI E DEL LAVORO

Dipartimento Famiglia e Politiche sociali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Cooperativa Sociale Freedom – Rettifica Autorizzazione al funzionamento SEZIONE Gestanti,
Ragazze Madri e Donne in Difficoltà con Disagio Sociale e/o Vittime di Violenza - TIPOLOGIA

Casa di accoglienza per gestanti e donne con figli sita in Mazara del Vallo (TP)

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 09.05.1986, n. 22;
VISTO il  D.P.Reg.  28  maggio  1987  recante  l'approvazione  del  regolamento  tipo
sull'organizzazione dei servizi socio-assistenziali;
VISTO il D.A. 29.03.1989 con il quale è stato istituito l'albo unico regionale degli enti di assistenza
previsto dall'art. 26 della legge regionale n. 22 citata;
VISTA la legge regionale 15.05.2000, n. 10;
VISTO il D.P.Reg. 31.03.2015 n. 96 con il quale sono stati approvati i nuovi standard strutturali ed
organizzativi  per  Centro  antiviolenza,  Casa  di  accoglienza  ad  indirizzo  segreto  e  strutture  di
ospitalità in emergenza, Casa di accoglienza per gestanti e donne con figli;
VISTO il D.P.Reg. n. 5204 del 10.11.2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione di Giunta
Regionale n. 340 del 7 novembre 2025, all’Avvocato Ettore Riccardo Foti dirigente di terza fascia
dell’Amministrazione regionale, è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale  ad interim del
Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali;
VISTO  il  D.D.G. n. 3838 del 05.12.2025, con il  quale al Dott.  Guglielmo Pietro Reale è stato
conferito  l’incarico  ad  interim di  dirigente  del  Servizio  6  “Albi  e  R.U.N.T.S.  -  Gestione  e
Vigilanza” del Dipartimento; 
VISTO il D.R.S. n. 4075 del 19.12.2025 con il quale la COOPERATIVA SOCIALE FREEDOM,
P.I./C.F.  02738340815,  è  stata  autorizzata  al  funzionamento,  previsto  dall’art.  28  della  legge
regionale 09.05.1986 n. 22, per la stipula di convenzioni con i Comuni per la SEZIONE “Gestanti,
Ragazze Madri e Donne in Difficoltà con Disagio Sociale e/o Vittime di Violenza” e la tipologia
“Casa di accoglienza per gestanti e donne con figli” per la sede operativa sita in Mazara del Vallo
Via Stefano Canzio n.44 e per una ricettività di n. 20 unità;
CONSIDERATO che,  per  mero errore materiale,  è  stato riportato  “Via Stefano Canzio n.44”,
anziché “Via Stefano Canzio n.15”;
RITENUTO di dover rettificare il citato D.R.S. n. 4075 del 19.12.2025;

D E C R E T A

gaspare.deluca
Font monospazio
18  del  09.01.2026



ART. 1 L'ente COOPERATIVA SOCIALE FREEDOM, P.I./C.F. 02738340815, è autorizzato, ai
sensi dell’art.28 della l.r.  22/86, allo svolgimento dell’attività  assistenziale SEZIONE “Gestanti,
Ragazze Madri e Donne in Difficoltà con Disagio Sociale e/o Vittime di Violenza” TIPOLOGIA
“Casa di accoglienza per gestanti e donne con figli” per la sede operativa sita in Mazara del Vallo
Via Stefano Canzio n.15 e per una ricettività di n. 20 unità.
ART. 2 Al D.R.S. n. 4075 del 19.12.2025 viene apportata tale variazione restando invariate tutte le
disposizioni ivi contenute.
ART.  3 Il  presente  Decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  secondo  la
normativa vigente.

      IL DIRIGENTE ad interim
                                                                                                                 Reale


		2026-01-08T17:16:46+0100
	GUGLIELMO PIETRO REALE




